**DITTAY against the EARLS OF ANGUS and MAR and their accomplices.**

..... super proditorijs criminibus sequentibus dictis, scilicet, ARCHIBALDUM ANGUSIE et JOHANNEM MARRIE COMITES, suosque complices et alios specialiter ante nominatos, et eorum quemlibet, pro suis recentibus proditorijs Conspirationibus earundemque executionibus, modo subsequentijs. QUANDOQUIDEM palam constat et est notum, quod in mense Aprilij, anno dominij millesimo quingentesimo septuagesimo octauo, immediate post acceptum imperij regimen in nostram personam, matura statuum nostrorum habita deliberatione, dum nos infra dictum

<sup>1</sup> Records of Parliament, Acta III., 332.

Castrum nostrum de Striveling permaneremus, Quodquidem tunc temporis fiddisij et predilectj nostrj Alexandrj Erskin de Gogar custodie commissum fuit, qui trium statuum nobilium et consulum nostrorum unanimi consensu, ex antiqua et nobilitate prestanti familia de Erskin oriundus et dicta cura dignus comprobatus est: Prefatus vero *Johannes Marrie Comes*, nihil jam prisce fidelitatis retinens om . . . arbitrio suo statuens ob horrenda facinora pre se nunc commissa declinans indignus omnium visus, idem ipsum nostrum Castellum proditorie ceptum, dictusque Alexander Erskin eiusdem Capitaneus violenter depulsus et remotus, cum diuersis alijs nobilibus viris, per nostrum Consilium deputatis nobiscum permanere, pro nostre persone firmiori tutela et rei publice vniuerse conseruatione, idque summa vi et violentia illata per antedictos Johannem Marrie Comitem, Dauidem Erskin Commendatarium de Dryburgh, Adamum Erskin Commendatarium de Cambuskynneth, Wilelmum Commendatarium de Paislay, Robertum Erskin apparentem de Littill Sauchye, Magistrum Jacobum Erskin eius fratrem suosque complices, qui subito domesticos nostros seruitores ad voluntatis sue libitum amouerunt; alios vero sibi cognatos et sue factionis homines assumpserunt; certo proposito et animo deliberato, eorum subiiectioni nos perpetuo damnare et retinere; nunc hos vt sibi optimum visu erat promouere, nunc illos nostros nobiles et fideles ligeos prosequi odio et opprimere: Atqui in hoc facinore nedum suo sanguinj et cognatis pepercerunt, quorum partim merore perculsi mortem obierunt; neque in atrocissima fidelium nostrorum cruoris effusione modum ac modestiam vallam habuerunt, presertim infra portas dicti nostri Castrj, licet (in eo nobis residentibus) idem et campus omnis vndeque quatuor milliarijs proxime circumiacens, pacis propugnaculum, ara et asylum semper extitit et est. Quod facinus proditorium, prefatus Comes sui que complices, tanquam probum opus approbari volentes, nos prefecto violenter per ipsos detentos Parliamentum statuere et tenere infra dictum Castrum compulerunt, erga mensem Julij anno antedicto, cuiusquidem Castrj tunc sese superiores et magistris modo supra scripto effecerunt, nosque contra animi nostri desiderium armatorum presidio circumvallatos ibidem detinuerunt; qui certe locum Parlamento tenendo semper inidoneus est visus, quandoquidem more maiorum et veteri obseruata consuetudine, Parlamento in locis et vrbibus accessui et recessui liberis tenenda sunt, vbi nobilium ac trium regni statuum vnusquisque libere loqui et suffragia dare possit; non vero in Castris, arcibus et fortalicijs, ipforum vestibulis, portis et januis vndique armatorum militum presidio circumceptis, per dictum Comitem ad hunc effectum deputat. nobilium autem ac statuum ne vlllo quidem ingredi permisso sed tali comitante caterua vt prefato Comiti suis complicibus et deputatis antedictis cui ingressum patefieri perpeti collibuit, Protestatione etiam accepta tunc contra ordinem et locum tenendi Parliamentum: In quo tamen, pro se suisque

complicibus prelibatis, antedictum suum proditorium nefas ut fidele seruitium approbari obtinuit, atque hec omnia in amplificandam gratiam et promotionem talium confecta sunt. Qui nefande quondam charissimi patris nostri murthure perpetratores extiterunt, scilicet, quondam Jacobi olim Mortonie Comitis aliorumque sociorum, qui convicti pro eodem scelere debitam et consuetam proditorum mortem digne perpeffi sunt. Postea ob communem reipublice quietem nostrique salutem prescripto audace periclitantem dictum Comitem de Mar, nobis intimum tanta benevolentia sumus amplexi, premijs et largitionibus munificentissimis, pre reliquis nobilibus, ipsum abunde remunerati eius pristinam dignitatem amplificauimus, quo certius ac melius eum nobis ac debito erga nos officio deuinciremus, in tali saltem fidelitate et singulari obseruantia qua suus olim pater patruusque Alexander Erskin antenominatus alijque sui primores nos nostrosque progenitores nobilissimos perpetuo ante, summa diligentia coluerunt: Atqui ille aduersum nos nostramque mentem institutum aliud nefarie et audacter prosequens, salubribus nostris consilijs quo se corrigeret et proditionibus hujusmodi abstineret sepius adhibitis minime auscultans, Seditiones tamen ultra concitare et jurgia fouere, ne villo tempore destitit qua occasione permoti, nostri fideles subditi sese armatos in vnum compulerunt nobili nostra persona in dicto Castro, tanquam in carcere, per antedictum Comitem et suos complices detenta et custodita, modo supraascripto, ut in quo statu essemus et qua valetudine frueremur intelligerent, ac pro nostra salute et libertate ipsorum vitas periclitari et corpora morti objicere non desinerent: Quocirca apud Falkirk conuenerunt in mense Augusto anno predicto; quoquidem tempore dicti Marrie, Mortonie et Angusie Comites sui que complices, nostram nobilem personam ipsorum potestati subjugatam in Castro nostro detinentes ut predicatur inuitos nos compulerunt Proclamationes dirigere ad conueniendum nostros liegeos vnde per probam affectionem qua dicti nostri fideles subditi in recuperanda nostra libertate alliciti erant: Et per publicam Proclamationem cum obtemperantes alii nostri ligij se conuenerunt, dicti Comites et sui complices effecerunt quod in ijs possibile factu erat, ut huius regni subditorum partem alteram ad reliquorum extremam perniciem et necem cruentam, in arma subito irruere et prelium inire allicerent: Quo facilius hec patria, persona nostra nobilis, status publicus et auctoritas regia cuius externe gentij et inimicis preda procliuior fieret, nisi nos singulari omnipotentis Dei sapientia et prouidentia diuinitus nobis concessa repleti, dictas turbas tumultusque concitatos mox comprimeremus et sedaremus. **PRETEREA** dicti *Marrie et Angusie Comites*, in proditorijs suis ceptis perseuerantes, suosque complices in eisdem fouentes, prestiterunt; precipue, vbi dictus quondam Jacobus olim Mortonie Comes, de arte, parte, prescientia et conelatione horribilis et nefarie necis quondam charissimj nostri patris conscius dilatus, ideoque in Castro nostro de Edinburgh in-

carceratus et paulo post hinc transportari in Castrum nostrum de Dunbartane iussus fuit, prefati Archibaldus Angusie Comes, Johannes Carmichall de eodem junior, Hugo Carmichall eius filius, Georgius Dowglas de Parkheid, Jacobus et Georgius Dowglasse eius filij, proditorio more conspirantes, molientes et concludentes, violentam interceptionem et ablationem dicti quondam Comitis e manibus fidelium nostrorum subditorum ad ipsius conductionem per nos assignatorum, specialem nostram Commissionem ad hoc habentium: Idque in mense Januario, anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo, sese in vnum omnes cum suis complicibus, more bellico accincti, conveniebant, juxta rupes de Bred, ea intentione et ex certo proposito vt prefatum quondam Comitem interciperent, apprehenderent et vi armata auferrent. Quemadmodum etiam direxerunt quondam Archibaldum Dowglas olim Constabularium Castrum de Edinburgh, qui nuper morte multatus est, jubentes eum significare et ducem dicti Castrum certiozem facere, vt dictum quondam Comitem retineret ac obseruaret apud se; nostro interim iussu ipsum transportandi vt predicatur plane dato: Hinc manifestissime crimen Proditionis et Lesemaiestatis committendo. ET ob hec pleraque alia proditoria scelera, dictus *Angusie Comes* sui que complices ante nominati, in Parlamento nostro tento apud Edinburgh, in mense Octobris anno domini millesimo quingentesimo octuagesimo primo Conuicti et forisfacti decernebantur. Prefatus tamen *Johannes Marrei Comes* certo intelligens dictum Angusie Comitem ea frui conditione et ob causas prescriptas nostrum incurrisse indignationem, ipsum nihilominus in Castrum nostrum de Sterling intromisit, recepit, familiari tractauit, pactiones, Conspirationes, diuersas consultationes et conclusiones secum iniit et deliberauit; in magnum nostri contemptum totius patrie communisque pacis perturbationem atque adeo ne adhuc satisfactus; immo vltra persistens, non modo in regni huius vniuersam subuersionem, sed nostre quoque saluti et auctoritati regie periculum intulit. Postquam, Deo optimo maximo fauente, noster consanguineus fidelis honestus, virtutis exuperancia prestans et Christiane Religionis professor sincerus, quondam Esmus Leuinie Dux, charissimus noster amicus, e sua natia patria Gallia profectus, se huc appulit inuolabilem ob ingentem zelum sue erga nos obseruantie: In qua, cum se fidissimum, integerrimum et obsequentissimum declarauerat, et in nos fidelis animi sui officio probe functus esset, proditorium scelerum et Coniurationum prescriptarum male conscios sese intelligentes, in eisdem inuestigandis patefaciendis que, metuentes prefatum quondam nobilem dominum Ducem grauiter operam adhibiturum ob nostram salutem et incolumitatem atque ipsius sedulitate et integritate, reliquos Coniurationis impetus et conatus retardari pertimescentes pergere, nunquam destiterunt donec proditorie conspirarent: Cum quondam Wilelmo olim Comite Gowrie domino Ruthwene, nobilem nostram personam apprehendere et captam detinere apud Castrum illius

de Ruthwene, et hoc super vicefimo tertio die menfis Auguftj, anno dominj millefimo quingentefimo octuagesimo fecundo ; eodemque tempore fidos et dilectos noftros Confules aliofque probos ligeos nobis inferuire appropinquantes, pro ipforum internecione et cede, crudeliflime inuaferunt et vulnerarunt ; tunc quoque Confulum et aliorum fidelium fubditorum noftrorum quofdam captiuos ceperunt et custodierunt, ordinarios remouerunt, Precepta noftra, nobis repugnantibus, dicto quondam chariffimo et fideliffimo noftro confanguineo dirigere impulerunt, eum inaudita celeritate huius regni finibus exterminandum curaauerunt, perfonam noftam ad fui animi libidinem et defiderium (magna fuorum fociorum caterua) ftipatam, huc atque illuc deduxerunt per fpacium decem menfium deinde fequentium : Inftituto certiffimo et mente deliberata hujufmodi jugo feruitutis imperpetuum nos implicare et retinere, nifi ineffabili Omnipotentis beneuolentia et auxilio nofmet ipfos hinc abdicaremus vicefimo fefto die menfis Junii proxime elapfis. QUE impia facinora jam explorata et proditioes nefande jam patefacte, certiffima funt indicia et argumenta, ipfos ab initio fuiiffe fautores, defenfores et promotores, talium qui reuera confpirauerunt contractum inierunt, fubfcripferunt et perpetrauerunt crudelifsimam chariffimi quondam noftri patris cedem. QUAMOBREM quidam ab hinc mortem condigne vt prefcribitur perfeffi funt : Ex fupradictis etiam fole meridiano clarius patet, eos ipfos maliciofe et maxime proditorie contra nos, noftam falutem, dignitatem, coronam et auctoritatem regiam, femper coniurauiffe, clementia tamen ineffabilj humanitate modestiaque tanta in libertatis noftre recuperatione leniter fumus vfi, vt proditorie illius noftre captiuitatis et diurne custodie, ne quifpiam author aut capitis periculum aut terrarum, bonorum jacturam vllam fuftinuiffe aut incurriffe videatur ; atque adeo prefcripta scelera omnia et proditioes impiiffime per dictos Angufie et Marrie Comites fuofque focios, confceleratos proditores particulariter ante nominatos, commiffe, mifericordia et lenitate nofta florefcente, partim tunc temporis, venia data, obumbrate et invlta preterierunt, partim in dicto Parlamento in prefato Caftro tento pro fidei feruitio approbate, alioquin naturali clementia et manfuetudine nofta remiffe fimpliciter et imperpetuum obliuioni tradite condonabantur : Quibus benemeritis et gratitudinibus cujufpiam fidelis et grati fubdit(i ?) montem (mentem ?) concitarj ac inflammari maxime decuit non modo manibus pedibusque ob . . . omnia facere vt viciffim obfequij fui et debite erga nos obferuancie fructum aliquod perciperemus, quinetiam cuius flagitio et proditorio fceleri nobis noftre auctoritati et liegibus repugnanti feffe totis viribus opponere et obluctari fum mopere oportuit. NIHILOMINUS, contemptis et fpretis hifce omnibus, prefatus *Archibaldus Angufi Comes, Johannes Comes de Mar, Agnetam Drummond Comitiffa de Mar*, eius fponfa, *Annibalem Murray Comitiffa de Mar senior* mater dictj Comitiffa, Thomas Lyoune de Baldukye Magif-

ter et Tutor de Glamis, Agnis Gray Domina Hwme eius sponfa, Margareta Lyoune Comitissa de Caffillis eius foror, Dorothis Stewart Comitissa de Gowrie, Daud Erskin Commendatarius de Dryburgh, Adamus Erskin Commendatarius de Cambuskynneth, Wilelmus Erskin Commendatarius de Pailay, Joannes Carmichall de eodem junior, Hugo Carmichall eius filius, Patricius Drummond apparens de Carnok, Johannes Leslie de Balquhane, Magister Wilelmus Leslie eius frater, Wilelmus Leslie (Robertus Erskin?) apparens de Littil Sauchye, Magister Jacobus Erskin eius frater, Georgius Dowglas de Parkheid, Jacobus Dowglas et Georgius Dowglas eius filij, Jacobus Dowglas de Todhoillis, Johannes Dowglas de Glaspin, Wilelmus Dowglas de Boncle, Wilelmus Dowglas eius filius, Wilelmus Dowglas de Rountrecorfe, Wilelmus Connyghame filius natu secundus dominj Drumquhaffill, Michael et Wilelmus Elphingstones fratres Robertj dominj de Elphingstoun, Johannes Lyoun junior de Coffynnis, Jacobus Lyoun de Eifter Ogill, Wilelmus Ogill (Lyoun) de Balgillie, Johannes Levingstoune de Dunypace junior, Magister Johannes Coluile precentor de Glasgow, Magister Patricius Quhitelaw de Newgrange, Hugo Nesbit de Raschehill, Patricius Home de Argatheis, Johannes Leslie de Largie, Johannes Leslie de Authorteis alias Bannachie, Robertus Dowglas junior de Lochlevin, Laurentius Magister de Oliphant, Vthredus M<sup>c</sup>Dowgell de Garthland, Vthredus M<sup>c</sup>Dowell eius filius et heres apparens, Jacobus Hammiltoune de Haggis, Robertus Hammiltoun de Corfe, Johannes Magister de Forbes, Johannes Arbuthnot junior de Lyntusk, Arthurus Hammiltoun de Boithuelhauch, Jacobus Mwrray de Pardoves, &c. Cum suis complicibus, socijs et fautoribus, ex ipforum causatione, directione, missionem, receptionem, iussu, assistentia et ratihabitione, perseuerantes in sua proditorijs determinationibus et conclusionibus aduersum nos, nostram personam, auctoritatem et regiam coronam susceptis, in mensibus Novembris, Decembris, Januarij, Februarij, Marcij et Aprilis proxime elapsis, maxime proditorie intercommunicarunt, tractauerunt, consultauerunt, deliberarunt, et mediantibus quibusdam personis, tandem concluderunt cum dicto quondam Wilelmo olim Comite Gowrye, super nefanda et proditoria actione, ad intercipiendum et manus violentas imponendum in personam nostram nobilem, vt iterum more solito, eorum ditioni et potestati facilius nos astricti contra nostre mentis libitum, ipforum voluntati et libidini omnino obtemperaremus, atque adeo ad cruentas manus inferendum in personas nostrorum nobilium Consulium et fidelium subditorum perniciem, ad vniuersam reipublice disturbationem et auctoritatis nostre subuersionem. Post multas tandem priuatas Coniurationes, literarum hinc inde missionem et receptionem per nuncios habitam cognitionem et proditorias ac nefarias suas conspirationes facilius ad effectum perducerent, demum antedicti proditores sui que complices, decimo septimo, decimo octauo, decimo nono, vicefimo, vicefimo primo, vicefimo secundo, vicefimo

tertio, vicefimo quarto, et vicefimo quinto diebus menfis Aprilis vltimo elapfis, in vnum armati conuenerunt, ac liberum burgum noftrum de Striveling expugnarunt et ceperunt, Balliuos magiftratusque eiuſdem captiuos deduxerunt, Pontem, campanile, diuerſaque partes dicti burgi fortiter munierunt, mercerarios milites conuocarunt vndique juxta Australia menia viam facilem per vicinos parietes adiacentes patefecerunt, prope ſcholam murum faxis et lapidibus congeſtis extruxerunt, cuius pars ad huc indiuulſa permanet, Caſtrum noſtrum de Striveling ſumma vi ſtrenuo oppugnarunt, paucos noſtros fideles ligeos eiuſdem cuſtodes idem ipſum derelinquere et ſeſe dedere compulerunt, quos deinde tanquam captiuos arctiffime mandauerunt cuſtodie, Johannem Gledſtanes Ormond Signeferum, alioſque noſtros nuncios, qui literas noſtras publice proclamare apud forum dicti liberi noſtri burgi dirigebantur, eaſdem debite executioni mandare impediuerunt, atque eas ab ipſis violenter furripuerunt, Proclamationes publicas fieri ad milites ſtipendiarios conducendum effecerunt; expreſſe contra Parliamentj Statuta, et in manifeſtam legum violationem: Perpetratifque hiſce omnibus nedum flagitijs ſaginati aut ſatiſfacti, prefatum noſtrum Caſtrum de Sterling armatis viris, prouiſionibus bellicis ac cibarijs compleuerunt, et ſtrenuo munierunt, certo propoſito et animo deliberato idem ipſum contra nos auctoritatemque noſtram regiam pertinaciter et proditorie detinere ac tueri. Quaquidem occaſione merito, nos commoti, ad expugnationem et recuperationem dicti Caſtri et burgi, exercitum ſedulo conuocauimus atque ipſi diligenter proceſſimus: hinc audacter et temerarie crimen ſumme proditiſonis et Leſemaieſtatis committendo, in magnum noſtre auctoritatis contemptum et legum violationem. Atque adeo, pro ſua proditoria celatione et occultatione predictae Coniurationis, conſultatione, conſuſione, contractu et executione eiuſdem: IDEOQUE dictos Archibaldum Anguſie Comitem, Johannem Comitem de Mar, Agnetam Drummond Comitiffam de Mar eius ſponſam, Annibalem Murray Comitiffam de Mar ſeniorum, matrem dicti Comitiffam, &c. Conſpiratores, proditorioſque executores ad videndum et audiendum ſeſe et eorum quemlibet, reſpectu premiſſorum, crimen Leſemaieſtatis incurriſſe, per nos et trium regni noſtri ſtatuum decretum decerni et declarari; et ſuper predictis et alijs quamplurimis rebellionibus, tranſgreſſionibus et proditorijs criminibus, per prenomiſatas perſonas contra nos regnum noſtrum et auctoritatem regiam impie ac nefarie perpetratis; et dictis die et loco, cum continuatione dierum, proponendis et oſtendendis ac juri parendum et ſuper huiusmodi iudicium noſtrum et noſtri Parliamenti, ſecundum leges regni noſtri expectandum et ſubeundum, dictas viz perſonas, Conſpiratores, perpetratores et celatores criminum precedentium reſpectiue, ad videndum et audiendum ſeſe et eorum quemlibet, intuitu premiſſorum, crimen Leſemaieſtatis incurriſſe, per nos et trium regni noſtri ſtatuum decretum decerni et declarari; et propterea ipſo-